Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Соловецкая средняя школа»

Нижнеомского муниципального  района

 Омской области

приказ

24.01.2025  г.                                                                                                           №11-од

          Об утверждении плана мероприятий к Году Защитника Отечества

в Российской Федерации (2025 г.)

       В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 16 января 2025 г.

№28 "О проведении в Российской Федерации  Года защитника Отечества",

в целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

приказываю:

1.Утвердить план мероприятий  к  Году Защитника Отечества  в Российской Федерации в

МБОУ «Соловецкая СШ» на 2025 (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Верещак О.И. обеспечить размещение данного приказа

на официальном сайте МБОУ «Соловецкая СШ».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Соловецкая СШ»                                Галай Н.К.

С приказом ознакомлен(а):

_____________Белобородова М.В.        «_____»_______20__

____________  Верещак О.И.                 «_____»_______20__

_____________Гольнева И.В.                 «_____»_______20__

_____________Девяткина Л.М.              «_____»_______20__

_____________Кирибаев О.К.                «_____»_______20__

_____________Майбах  Т.В.                   «_____»_______20__

____________  Сафина Н.В.                    «_____»_______20__

_____________Галай С.А.                       «_____»_______20__

____________  Харченко А.В.                «_____»_______20__

____________  Герасимова Ю.А.            «_____»_______20__

Приложение 1

Циклограмма мероприятий

Года Защитника Отечества  в Российской Федерации в МБОУ «Соловецкая СШ»

на 2025 год

№ мероприятие дата  ответственный

27 января – День воинской славы России: Снятие блокады Ленинграда (1944 г.)

1 Акция «Ленточка ленинградской Победы» январь Старший вожатый

2 Патриотическая акция «Блокадный хлеб» январь Советник директора

3 Слайд-беседа «Дети войны – дети-герои» январь Классные

руководители

                       2 февраля – Сталинградская битва (1943)

1 Час славы «Пароль Победы – Сталинград» февраль Советник директора

23 февраля – День воинской славы России: День защитника Отечества

1 Месячник патриотического воспитания 23.01-23.02 Советник директора

9 мая – День воинской славы России: День Победы советского народа в Великой

Отечественной   войне 1941 -1945 годов (1945 г.)

1 Акция «Свеча памяти» май Советник директора

2 Акция «Георгиевская ленточка» 05.05 – 09.05 Советник директора

3 Акция «Обелиск»  Советник директора

4 Урок мужества «Они героями останутся

навек…»

07.05 Классные

руководители

5 Час славы «Солдаты Великой Отечественной

войны – наши земляки»

07.05 Классные

руководители

6 Митинг «Память сердца» 09.05 Советник директора

7 Литературная галерея поэтов-фронтовиков

«Строками тех, кто был в бою»

17.05 Старший вожатый

Библиотекарь

22 июня – День памяти и скорби

1 Час памяти «Тот первый день и первый шаг к

Победе»

21.06 Советник директора

2 Виртуальная экскурсия «Подвиг народа в камне

навечно»

21.06 Старший вожатый

23 августа – День разгрома фашистских войск в Курской битве

1 Час памяти «Огненная дуга: помним и чтим»  август Советник директора

3 сентября – День воинской славы России:  День окончания Второй мировой войны

(1945 год)

1 Выставка-память «Конец войны – начало мира» 03.09 Советник директора

2 Урок мужества «Обязаны помнить» 03.09 Классные

руководители

3 Исторический час «На дальневосточных

рубежах»

03.09 Советник директора

4 Поэтический урок мужества «Стихи ведь тоже

воевали»

03.09 Советник директора

                                        9 декабря – День героев Отечества

1 Час истории «Герои нашего Отечества» 09.12 Классные

руководители

2 Урок патриотизма «Земля русская – Отечество

героев»

декабрь Советник директора

		2025-01-31T13:20:37+0600
	Галай Наталья Константиновна